
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1998 M. LIEPOS 9 D. NUTARIMO 

NR. 851 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 9 d. nutarimą Nr. 851 

„Dėl Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti nurodytą nutarimą ir jį išdėstyti nauja redakcija (Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos nuostatai nauja redakcija nedėstomi): 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 29 straipsnio 8 dalimi, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė nutaria: 

Patvirtinti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos nuostatus (pridedama).“ 

1.2.  Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintus Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos nuostatus: 

1.2.1. Pakeisti I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

1.2.2. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Teisingumo ministerija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos Seimo priimtais įstatymais ir teisės 

aktais, Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Respublikos Prezidento dekretais, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 

potvarkiais, taip pat šiais nuostatais.“. 

1.2.3. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Teisingumo ministerija turi interneto svetainę (https://tm.lrv.lt/), kurioje skelbiami 

vieši pranešimai ir kita informacija. Teisės aktų nustatytais atvejais vieši pranešimai skelbiami 

ir kitose visuomenės informavimo priemonėse.“ 

1.2.4. Pakeisti II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

„II SKYRIUS 

TEISINGUMO MINISTERIJOS VEIKLOS TIKSLAI IR FUNKCIJOS“. 

1.2.5. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„7. Teisingumo ministerijos veiklos tikslai yra formuoti valstybės politiką nacionalinės 

teisinės sistemos plėtros, civilinės teisės, civilinio proceso, baudžiamosios teisės, 

baudžiamojo proceso, suėmimo, bausmių ir probacijos vykdymo, administracinės teisės, 

administracinių nusižengimų teisenos, administracinių bylų teisenos, kovos su korupcija, 

teisinių paslaugų, antstolių funkcionavimo, notariato, teismo ekspertizės, civilinės būklės aktų 

registravimo, pramoninės nuosavybės apsaugos, vartotojų teisių apsaugos, asmens duomenų 

apsaugos, Lietuvos Respublikos Seimo, Respublikos Prezidento, savivaldybių tarybų rinkimų, 

rinkimų į Europos Parlamentą (toliau – rinkimai) organizavimo ir vykdymo, politinių partijų 

steigimo, registravimo ir veiklos, religinių bendruomenių ir bendrijų registravimo bei veiklos, 

registrų teisinio reguliavimo srities ir ministro valdymo sričiai priskirtų registrų bei 

informacinių sistemų veiklos, Europos Sąjungos teisės įgyvendinimo koordinavimo, 

visuomenės teisinio švietimo, tarptautinio teisinio bendradarbiavimo ir pagal kompetenciją 

atstovavimo Lietuvos Respublikos interesams tarptautiniuose, Europos Sąjungos ir Europos 

laisvosios prekybos asociacijos teismuose koordinavimo (užtikrinimo) srityse ir organizuoti, 

koordinuoti bei kontroliuoti šios valstybės politikos įgyvendinimą.“ 

1.2.6. Pakeisti 8.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„8.1. rengia nacionalinės teisinės sistemos plėtros, civilinės teisės, civilinio proceso, 

baudžiamosios teisės, baudžiamojo proceso, suėmimo, bausmių ir probacijos vykdymo, 

administracinės teisės, administracinių nusižengimų teisenos, administracinių bylų teisenos, 

kovos su korupcija, teisinių paslaugų, antstolių funkcionavimo, notariato, teismo ekspertizės, 

civilinės būklės aktų registravimo, pramoninės nuosavybės apsaugos, vartotojų teisių 

apsaugos, asmens duomenų apsaugos, rinkimų organizavimo ir vykdymo, politinių partijų 

steigimo, registravimo bei veiklos, religinių bendruomenių ir bendrijų registravimo bei 

veiklos, ministro valdymo sričiai priskirtų registrų ir informacinių sistemų veiklos, Europos 

Sąjungos teisės įgyvendinimo koordinavimo, visuomenės teisinio švietimo, tarptautinio 

teisinio bendradarbiavimo ir atstovavimo Lietuvos Respublikos interesams tarptautiniuose bei 

Europos Sąjungos ir Europos laisvosios prekybos asociacijos teismuose koordinavimo 

(užtikrinimo) sričių įstatymų, Vyriausybės nutarimų ir kitų teisės aktų projektus, derina 

registrų veiklą reguliuojančių įstatymų projektus;“. 

1.2.7. Pakeisti 8.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„8.2. sistemina civilinės teisės, civilinio proceso, baudžiamosios teisės, baudžiamojo 

proceso, suėmimo, bausmių ir probacijos vykdymo, administracinės teisės, administracinių 

nusižengimų teisenos, administracinių bylų teisenos srities teisės aktus, rengia konsoliduotus 

šių sričių teisės aktų rinkinius (kodeksus), organizuoja jų leidimą;“. 

1.2.8. Pakeisti 8.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 



 3 

„8.3. teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka teikia išvadas dėl teisės aktų, tarptautinių 

sutarčių ir kitų susitarimų projektų, taip pat vertina rengiamų teisės aktų, tarptautinių sutarčių 

ir kitų susitarimų projektų atitiktį Europos Sąjungos teisei;“. 

1.2.9. Pakeisti 8.4 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„8.4. pagal kompetenciją perkelia į nacionalinę teisę Europos Sąjungos teisę (acquis 

communautaire), ją įgyvendina ir vykdo kitus Lietuvos narystės Europos Sąjungoje 

įsipareigojimus;“. 

1.2.10. Papildyti 8 punktą nauju 8.7 papunkčiu:  

„8.7. koordinuoja Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimą ir įgyvendinimą nacionalinėje 

teisėje bei informuoja Europos Sąjungos institucijas apie Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatų perkėlimą ir (ar) įgyvendinimą nacionalinėje teisėje;“. 

1.2.11. Papildyti 8 punktą nauju 8.8 papunkčiu: 

„8.8. koordinuoja valstybės institucijų ir įstaigų veiksmus, susijusius su Europos 

Komisijos pateiktais paklausimais ar pradėtomis procedūromis prieš Lietuvos Respubliką dėl 

įsipareigojimų nevykdymo;“.  

1.2.12. Papildyti 8 punktą nauju 8.9 papunkčiu: 

„8.9. koordinuoja valstybės institucijų ir įstaigų veiksmus, susijusius su Europos 

Sąjungos teismuose nagrinėjamomis bylomis, bei atstovauja Lietuvos Respublikos interesams 

Europos Sąjungos ir Europos laisvosios prekybos asociacijos teisminėse institucijose;“. 

1.2.13. Buvusius 8.7–8.36 papunkčius atitinkamai laikyti 8.10–8.39 papunkčiais. 

1.2.14. Pakeisti III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„III SKYRIUS 

TEISINGUMO MINISTERIJOS TEISĖS“. 

1.2.15. Pakeisti 9.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„9.3. pasitelkti, susitarus su valstybės institucijų ir įstaigų, mokslo bei studijų institucijų, 

kitų įstaigų ir organizacijų vadovais, šių institucijų, įstaigų ir organizacijų atstovus bei 

specialistus svarstyti Lietuvos Respublikos kodeksų, kitų įstatymų ir Vyriausybės nutarimų 

projektus bei Europos Sąjungos teisės įgyvendinimo ir taikymo klausimus;“. 

1.2.16. Pakeisti IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„IV SKYRIUS 

TEISINGUMO MINISTERIJOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS“. 

1.2.17. Pakeisti 11 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„11. Teisingumo ministerijos veikla organizuojama vadovaujantis ministro patvirtintais 

ministerijos strateginiais ir metiniais veiklos planais, kitais planavimo dokumentais. 

Ministerijos strateginiai ir metiniai veiklos planai skelbiami ministerijos interneto svetainėje. 

Ministerijos strateginių ir metinių veiklos planų vykdymą vertina ministerijos administracijos 

padalinys, atsakingas už vidaus auditą.“ 

1.2.18. Pakeisti 16 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„16. Ministro politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojai: viceministrai, 

ministerijos kancleris, ministro patarėjas (patarėjai), kiti ministro politinio (asmeninio) 



 4 

pasitikėjimo valstybės tarnautojai, padeda ministrui suformuoti politines nuostatas ir 

prioritetus, priimti sprendimus bei juos įgyvendinti.“ 

1.2.19. Pakeisti 19 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„19. Teisingumo ministerija turi savo administraciją. Jai vadovauja Teisingumo 

ministerijos kancleris. Teisingumo ministerijos administraciją sudaro grupės, departamentai ir 

skyriai, jos struktūrą tvirtina teisingumo ministras.“ 

1.2.20. Pakeisti 20 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„20. Teisingumo ministerijos kancleris yra politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 

tarnautojas, ministerijos administracijos vadovas, pavaldus ministrui. Ministerijos kancleris 

atlieka Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatyme nustatytas, kitų įstatymų, Vyriausybės 

nutarimų ir ministro pavestas funkcijas.“ 

1.2.21. Pakeisti 25 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„25. Teisingumo ministerijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis bei gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, 

priėmimo į darbą (pareigas), darbo užmokesčio mokėjimo jiems tvarką ir sąlygas nustato 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas, Lietuvos Respublikos darbo kodeksas, 

kiti teisės aktai.“ 

1.2.22. Pakeisti V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„V SKYRIUS 

MINISTERIJOS VIDAUS ADMINISTRAVIMO KONTROLĖ“. 

1.2.23. Pakeisti 27 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„27. Teisingumo ministerijos valstybinį (finansinį ir veiklos) auditą atlieka Lietuvos 

Respublikos valstybės kontrolė. Ministerijos vidaus auditą atlieka ministerijos administracijos 

padalinys, atsakingas už vidaus auditą, teisės aktų nustatyta tvarka.“ 

1.2.24. Pakeisti VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“. 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2019 m. liepos 10 dieną. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Teisingumo ministras Elvinas Jankevičius 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1998 M.
LIEPOS 9 D. NUTARIMO NR. 851 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJOS NUOSTATŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-07-03 Nr. 675
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-03 15:04:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-04 14:10:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Elvinas Jankevičius, teisingumo ministras, Lietuvos Respublikos

teisingumo ministerija
Sertifikatas išduotas ELVINAS JANKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos teisingumo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-03 16:11:04
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-04 14:10:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-05-15 - 2021-05-14
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-04 13:26:09
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-04 14:10:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-04 14:10:01
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-04 14:10:49
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.46

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5ec543449e4c11e9aab6d8
dd69c6da66

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 02:47:06 TAIS


